

15.10.2020

A8-0200/917

Amendement 917
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 29 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Overeenkomstig titel V, hoofdstuk III, ziet de Commissie erop toe dat gekoppelde steun voor vee alleen wordt verleend aan landbouwbedrijven die de voor een bepaald stroomgebied vastgestelde maximale veedichtheid, als bepaald in Richtlijn 2000/60/EG, niet overschrijden

Or. en

Amendement 918
Petros Kokkalis
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 29 – lid 3 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 ter. Wanneer een lidstaat in zijn strategisch plan vrijwillige gekoppelde steun voorstelt als voorzien in artikel 106, ziet de Commissie erop toe dat:

(a) de steun voldoet aan het “berokken geen schade”-beginsel;

(b) aan de hand van empirisch, kwantificeerbaar en onafhankelijk te verifiëren bewijs kan worden aangetoond dat er sprake is van een duidelijke ecologische behoefte of een duidelijk ecologisch voordeel;

(c) de steun wordt gebruikt om aan de behoeften van de Unie op het gebied van voedselzekerheid te voldoen en niet leidt tot verstoring van de interne of internationale markten;

(d) de toekenning van de gekoppelde inkomenssteun niet leidt tot handelsresultaten die een negatief effect hebben op de investeringen, productie en verwerking in de agrovoedingssector van ontwikkelingslanden waar de Unie handel mee drijft;

(e) geen vrijwillige gekoppelde steun wordt toegekend voor markten die in een crisis verkeren als gevolg van overproductie of overbevoorrading;

(f) er enkel steun voor veehouderijen wordt toegekend indien de maximale

veedichtheid niet wordt overschreden en de ecologische draagkracht van het desbetreffende stroomgebied in acht wordt genomen, overeenkomstig de kaderrichtlijn water (Richtlijn 2000/60/EG), en indien er voldoende begraasbare of voedergrond aanwezig is die zonder externe productiemiddelen in stand kan worden gehouden.

Als is voldaan aan de voorwaarden onder a) tot en met f), kan de Commissie de door de lidstaat voorgestelde variabelen goedkeuren of deze, in coördinatie met de desbetreffende lidstaat en volgens de artikelen 115 en 116 van deze verordening, aanpassen.

Or. en

Amendement 919
Luke Ming Flanagan
 namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 31 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. *Wanneer de gekoppelde inkomenssteun **betrekking heeft op runderen dan wel op schapen of geiten, bepalen de lidstaten dat de eisen inzake identificatie en registratie van dieren die in Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad³², respectievelijk Verordening (EG) nr. 21/2004 van de Raad zijn vastgesteld³³, subsidiabiliteitsvoorwaarden voor de steun zijn. Onverminderd de overige toepasselijke subsidiabiliteitsvoorwaarden worden runderen, schapen of geiten evenwel geacht voor steun in aanmerking te komen voor zover uiterlijk op een door de lidstaten te bepalen datum in het betrokken claimjaar wordt voldaan aan de identificatie- en registratievoorschriften.***

2. Gekoppelde inkomenssteun **mag uitsluitend worden toegekend indien:**

(a) de betreffende lidstaat kan aantonen dat dit de enige resterende mogelijkheid is, met name waar het weidesystemen betreft waar milieuregelingen of ontkoppelde betalingen niet eenvoudig toepasbaar zijn gezien de aanwezigheid van gemeenschapsweiden of verweiding;

(b) de betreffende lidstaat de vergoeding kan aantonen van de daadwerkelijk gemaakte extra kosten en de gederfde inkomsten teneinde te voldoen aan de specifieke doelstellingen in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f).

³² Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 17 juli 2000 tot vaststelling van een identificatie- en registratieregeling voor runderen en inzake de etikettering van rundvlees en rundvleesproducten en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 820/97 van de Raad (PB L 204 van 11.8.2000, blz. 1).

³³ Verordening (EG) nr. 21/2004 van de Raad van 17 december 2003 tot vaststelling van een identificatie- en registratieregeling voor schapen en geiten en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1782/2003 en de Richtlijnen 92/102/EEG en 64/432/EEG (PB L 5 van 9.1.2004, blz. 8):

Or. en

15.10.2020

A8-0200/920

Amendement 920
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 31 □ lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Wanneer de gekoppelde inkomenssteun betrekking heeft op runderen dan wel op schapen of geiten, mogen de lidstaten uitsluitend steun verlenen ten behoeve van dieren die worden gehouden op beweidingssystemen op basis van grasland of weiland met hoge prestaties op het gebied van milieu of dierenwelzijn.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/921

Amendement 921
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 31 – lid 2 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***2 ter. Geconcentreerde
diervoederbedrijven komen niet in
aanmerking voor gekoppelde steun.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/922

Amendement 922
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 31 – lid 2 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 quater. Onverminderd het bepaalde in de eerste alinea, wordt geen steun toegekend ten behoeve van intensieve veehouderijen. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast te stellen die deze verordening aanvullen door het aanwijzen van soorten intensieve veehouderijen die niet in aanmerking komen voor gekoppelde steun, als gevolg waarvan zuivelproducten, runderen, schapen en geiten feitelijk van steun worden uitgesloten indien er sprake is van een discrepantie tussen het aantal subsidiabele hectaren en het aantal dieren. Bij het vaststellen van deze bepaling is rekening gehouden met de praktijk van het hoeden van schapen en verweiding.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/923

Amendement 923
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 43 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d) geïntegreerde productie;

(d) geïntegreerde productie,
bevordering, ontwikkeling en toepassing van milieuvriendelijke productiemethoden, milieuvriendelijke teeltmethoden en productietechnieken, duurzaam gebruik van natuurlijke hulpbronnen, met name de bescherming van water, bodem en overige natuurlijke hulpbronnen, en verlaging van de afhankelijkheid van chemicaliën;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/924

Amendement 924
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 43 – lid 1 – letter h

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h) acties om de weerstand tegen plagen te verhogen;

(h) acties om de **duurzame** weerstand **van het gewas** tegen plagen te verhogen **door bevordering van geïntegreerde plaagbestrijding (IPM)**;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/925

Amendement 925
Petros Kokkalis
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 58 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 58 bis

Afdeling 6 bis - Doelstellingen in het kader van de peulvruchtensector

Artikel 58 bis

Doelstellingen in het kader van de peulvruchtensector

Onverminderd de artikelen 5 en 6 inzake algemene doelstellingen streven de lidstaten de volgende doelstellingen in de peulvruchtensector na:

(a) de regeling zorgt in de hele Unie voor de verhoging van de duurzame productie en consumptie van peulvruchten ter bevordering van de zelfvoorzienendheid van de sector op het gebied van levensmiddelen en diervoeders overeenkomstig de in bijlage I vastgestelde streefcijfers;

(b) verbouwde peulvruchten waarvoor deze betalingen worden toegekend, maken deel uit van een vruchtwisseling van ten minste vier jaar of van een combinatie van soorten op landbouwgrond die tijdelijk is omgezet naar grasland; de vruchtwisseling is verenigbaar met de in artikel 28 bedoelde klimaat- en milieuregelingen (“ecoregelingen”), in het kader waarvan rotaties van vier jaar of langer kunnen worden beloond; de regeling voorziet ook in de mogelijkheid

AM\1215910NL.docx

PE658.380v01-00

om het planten van gewassen onder andere gewassen of combinatieteelt te belonen, onder meer in de vorm van ondergrondse klaver, waarvoor anderszins geen steun wordt verleend via andere maatregelen;

(c) tevens kunnen middelen worden verstrekt voor het laten grazen van vee op grasland met een grote soortendiversiteit of voor het maaien van weiden met een grote soortendiversiteit voor voeder op daadwerkelijk blijvend grasland met peulvruchten in het grasveld, op voorwaarde dat er niet opnieuw wordt geploegd of gezaaid (“ververst”);

(d) monocultuur en continueelt van peulvruchten mogen niet met deze betalingen worden ondersteund;

(e) afname van de afhankelijkheid van geconcentreerde voermengsels die soja bevatten, en met name ingevoerde soja die geteeld is op nieuw ontboste of omgezette grond, overeenkomstig SDG 15, de toezegging van de Unie om te streven naar “nul-ontbossing” en bestaande verbintenissen van particuliere bedrijven in dit kader;

(f) het sluiten van de nutriëntenkringlopen en het koppelen ervan aan lokale en regionale stroomgebieden overeenkomstig Richtlijn 2000/60/EG;

(g) het stimuleren van de lokale en regionale markten voor levensmiddelen en diervoeder en van lokaal aangepaste zaadvariëteiten die weinig productiemiddelen vereisen. De in deze sector gesteunde maatregelen moeten in overeenstemming zijn met de verbintenissen en wetgeving van de Unie op het gebied van klimaat en milieu, mogen geen directe of indirecte veranderingen in het grondgebruik teweegbrengen, en moeten een daadwerkelijk positief effect op de mondiale uitstoot van broeikasgassen

hebben overeenkomstig GLOBIOM.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/926

Amendement 926
Sira Rego, Manu Pineda
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 64 – alinea 1 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) natuurlijke **beperkingen** of andere gebiedsspecifieke beperkingen;

(b) Natuurlijke, **demografische** of andere gebiedsspecifieke beperkingen;

Or. en